令和２年５月１１日

保護者各位

京都市立養徳小学校

校長  中野 喜夫

「学習相談（希望制）」のお知らせ

 平素より本校教育のために，ご理解とご協力を賜りありがとうございます。臨時休校期間が続く中，在宅での

自粛が余儀なくされ何かと厳しい状況かと存じます。何よりも児童，保護者の皆様のご健康を心より願っていま

す。

 さて，緊急事態宣言が延長され，5月18日から31日までを学校再開を想定した「教育活動の再開に向けた準

備」期間と位置付けました。この期間には，本校にて「学習相談（希望制）」を実施いたします。

「学習相談（希望制）」・・・週に１回。学級を２グループに分けて（出席番号の前半と後半），分散登校を行う。

健康観察，課題の受け渡し，体を動かす簡単な活動，学習上の質問への回答など。

マスク着用必須。

※希望制ですので，事前に保護者の方の同意が必要となります。

※１年生の登下校つきましては，子どもたちの安全のために，できる限り保護者の方の送り迎えのご協力を，

お願いいたします。

 対象学年 日時 9：00～10：00 10:30～11:30

第1回学習相談日

１・３・５年 5月21日(木)

1年：1～12番

3年：1～17番

5年：1～17番

1年：13～25番

3年：18～35番

5年：18～34番

２・４・６年 5月22日(金)

2年：1～16番

4年：1～18番

6年：1～17番

2年：17～33番

4年：19～36番

6年：18～34番

第2回学習相談日

１・３・５年 5月28日(木)

1年：1～12番

3年：1～17番

5年：1～17番

1年：13～25番

3年：18～35番

5年：18～34番

２・４・６年 5月29日(金)

2年：1～16番

4年：1～18番

6年：1～17番

2年：17～33番

4年：19～36番

6年：18～34番

※上記の番号は，名簿番号です。

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・切り取り線・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

「学習相談」希望申込書

希望される場合のみ，いずれかに〇をつけてください。

（ 第１回のみ ・ 第２回のみ ・ どちらも ）の学習相談に参加します。

 年   組   番   児童名

               保護者名

※５月２０日（水）までにご提出ください。（学年別課題提出箱【学校ポスト】への提出も可。）また，養徳

小学校のメールアドレス（yotoku-s@edu.city.kyoto.jp）にご記入いただいた『「学習相談」希望申込書』を

送っていただいても結構です。ただし，タイトルは「○年○組 児童名」（例：「７年１組 養徳 太郎」）と

してください。児童名でないものは無効とさせていただきますので，ご了承ください。

mailto:yotoku-s@edu.city.kyoto.jp